

Số: 164 /KH-UBND

Quận 3, ngày 16 tháng 06 năm 2021

KẾ HOẠCH
Định hướng phong trào thể dục thể thao đến năm 2025
trên địa bàn Quận 3

Căn cứ Quyết định số 2777/QĐ-UBND ngày 10 tháng 6 năm 2015 của Ủy ban nhân dân Thành phố về phê duyệt quy hoạch phát triển ngành Thể dục Thể thao Thành phố Hồ Chí Minh đến năm 2020, tầm nhìn đến năm 2025;

Căn cứ Quyết định số 01/QĐ – UBND ngày 04 tháng 01 năm 2021 của Ủy ban nhân dân Quận 3 về việc giao nhiệm vụ, chỉ tiêu thực hiện công tác năm 2021 cho các phòng, ban, đơn vị thuộc Quận 3;

Ủy ban nhân dân Quận 3 ban hành Kế hoạch định hướng phong trào thể dục thể thao đỉnh cao đến năm 2025 trên địa bàn quận như sau:

I. MỤC ĐÍCH - YÊU CẦU:

- Tiếp tục phát triển phong trào thể dục thể thao (TDTT) quần chúng nhằm nâng cao sức khỏe nhân dân; đa dạng hóa các hoạt động TDTT quần chúng, các loại hình TDTT giải trí đáp ứng nhu cầu rèn luyện thân thể và giải trí của mọi người; tích cực phát triển TDTT trong lực lượng vũ trang, cán bộ, công nhân viên chức các cơ quan hành chính sự nghiệp, người cao tuổi, người lao động; đẩy mạnh công tác giáo dục thể chất và thể thao trường học, bảo đảm yêu cầu phát triển con người toàn diện, làm nền tảng phát triển thể thao thành tích cao và góp phần xây dựng lối sống lành mạnh trong tầng lớp thanh - thiếu niên, phấn đấu các trường học trên địa bàn quận có đủ cơ sở vật chất TDTT phục vụ việc sinh hoạt và tập luyện của học sinh, sinh viên.

- Hoàn thiện bộ máy tổ chức, đổi mới quản lý, nâng cao chất lượng đội ngũ công chức, viên chức TDTT; tăng cường đầu tư cơ sở vật chất hiện đại, sân bãi TDTT làm điều kiện cơ bản đảm bảo cho TDTT quần chúng phát triển bền vững; phục vụ công tác đào tạo và tập luyện và đăng cai các giải thành phố, quốc gia và quốc tế.

- Đẩy mạnh công tác tuyển chọn, đào tạo vận động viên; chú trọng phát hiện, tuyển chọn các tài năng thể thao từ các giải thể thao trong nhà trường; đầu tư một số môn trọng điểm và có ưu thế của quận về thể thao thành tích cao, tránh đầu tư dàn trải, phấn đấu đạt thứ hạng cao tại các giải thành phố tổ chức; xây dựng chế độ chính sách đãi ngộ phù hợp cho huấn luyện viên, vận động viên nhằm động viên và thu hút nhân tài.

II. CHỈ TIÊU

1. Các chỉ tiêu phát triển thể dục thể thao quần chúng.

+ Số người tập luyện thể dục, thể thao thường xuyên:

Năm	2021	2022	2023	2024	2025
Tỷ lệ (trên tổng số dân)	33%	33,5%	34%	34,5%	35%

+ Gia đình tập luyện thể dục thể thao:

Năm	2021	2022	2023	2024	2025
Tỷ lệ (trên tổng số hộ gia đình)	33%	33,5%	33,5%	34%	34%

2. Các chỉ tiêu phát triển giáo dục thể chất và thể thao trong nhà trường.

+ Số học sinh, sinh viên được đánh giá và phân loại thể lực theo tiêu chuẩn rèn luyện thân thể:

STT	Các chỉ tiêu	Năm				
		2021	2022	2023	2024	2025
1	Tỷ lệ học sinh, sinh viên tập luyện TDTT chính khóa (%)					
	- Mẫu giáo	100%	100%	100%	100%	100%
	- Tiểu học	100%	100%	100%	100%	100%
	- Trung học cơ sở	100%	100%	100%	100%	100%
	- Trung học phổ thông	100%	100%	100%	100%	100%
	- Đại học, cao đẳng và trung cấp chuyên nghiệp	96%	97%	98%	99%	100%
2	Tỷ lệ học sinh, sinh viên tập luyện TDTT ngoại khóa (%)					
	- Tiểu học	97%	97,5%	98%	98,5%	99%
	- Trung học cơ sở	98%	98,5%	98,5%	99%	99%
	- Trung học phổ thông	98%	98,5%	98,5%	99%	99%
	- Đại học, cao đẳng và trung cấp chuyên nghiệp	70%	75%	85%	95%	99%
3	Tỷ lệ số trường thực hiện GDTT và TT đạt mức độ tốt (%)					
	- Mẫu giáo	70%	75%	80%	85%	>90%
	- Tiểu học	80%	85%	85%	90%	>90%
	- Trung học cơ sở	85%	86%	88%	90%	>90%
	- Trung học phổ thông	85%	86%	88%	90%	>90%
	- Đại học, cao đẳng và trung cấp chuyên nghiệp	90%	90%	90%	90%	>90%
4	Tỷ lệ giáo viên TDTT (giáo viên/số học sinh, sinh viên)					
	- Tiểu học	1/300	1/270	1/240	1/220	1/200
	- Trung học cơ sở	1/250	1/230	1/220	1/210	1/200
	- Trung học phổ thông	1/180	1/170	1/160	1/155	1/150
	- Đại học, cao đẳng và trung cấp chuyên nghiệp	1/205	1/200	1/200	1/200	1/200

3. Các chỉ tiêu phát triển thể dục, thể thao trong lực lượng vũ trang.

- Tỷ lệ cán bộ, chiến sĩ tập luyện TDTT thường xuyên trong lực lượng Quân đội nhân dân:

Năm	2021	2022	2023	2024	2025
Tỷ lệ (trên tổng số cán bộ chiến sĩ)	100%	100%	100%	100%	100%

- Tỷ lệ cán bộ, chiến sĩ tập luyện TDTT thường xuyên trong lực lượng Công an nhân dân:

Năm	2021	2022	2023	2024	2025
Tỷ lệ (trên tổng số cán bộ chiến sĩ)	81%	82%	83%	84%	85%

- Tỷ lệ cán bộ, chiến sĩ đạt tiêu chuẩn rèn luyện thể lực trên tổng số quân nhân: 85% - 90%.

4. Các chỉ tiêu phát triển thể thao thành tích cao và thể thao chuyên nghiệp.

- Phân đấu ở vị trí 5 - 7 hạng đầu về tổng sắp huy chương ở giải Hội khỏe phù đồng Thành phố cũng như Giải thể thao học sinh hàng năm.

- Giữ vững vị trí 4- 5 thi đua trong cụm I về thành tích huy chương ở các giải tính điểm hàng năm.

- Phân đấu trong vị trí 10 hạng đầu về Đại hội thể dục thể thao Thành phố năm 2022, số lượng vận động viên tham dự 40, tổng huy chương 30.

- Hàng năm phân đấu cung cấp vận động viên các tuyến Thành phố năm sau nhiều hơn năm trước

5. Các chỉ tiêu phát triển hệ thống tổ chức bộ máy và nhân sự.

Năm	Tổng số nhân viên	Trình độ cán bộ			
		Đại học	Tỷ lệ	Trên đại học	Tỷ lệ
2021	136	25	18.3%	03	2.2%
2022	136	28	20%	03	2.5%
2023	136	30	22%	04	3.0%
2024	136	33	24%	04	3.3%
2025	136	35	25.7%	05	3.6%

6. Các chỉ tiêu phát triển hệ thống cơ sở vật chất.

- Chỉ tiêu đất bình quân đầu người dành cho hoạt động TDTT (m²/người):

Năm	2021	2022	2023	2024	2025
Chỉ tiêu	1.6 m ² /người	1.7m ² /người	1.8 m ² /người	1.9 m ² /người	2 m ² /người

- Chỉ tiêu đất bình quân đầu người dành cho hoạt động TDTT học đường:

Năm	Tiểu học	Trung học Cơ sở	Trung học phổ thông	Đại học, Cao đẳng và Trung cấp chuyên nghiệp
2021	1,6 m ² /học sinh	2,1 m ² /học sinh	2,6 m ² /học sinh	3,2 m ² /học sinh
2022	1,7 m ² /học sinh	2,2 m ² /học sinh	2,7 m ² /học sinh	3,4 m ² /học sinh
2023	1,8 m ² /học sinh	2,3 m ² /học sinh	2,8 m ² /học sinh	3,6 m ² /học sinh
2024	1,9 m ² /học sinh	2,4 m ² /học sinh	2,9 m ² /học sinh	3,8 m ² /học sinh
2025	2 m ² /học sinh	2,5 m ² /học sinh	3 m ² /học sinh	4 m ² /học sinh

III. NHIỆM VỤ:

1. Xây dựng và phát triển thể dục thể thao cộng đồng:

1.1. Xây dựng và phát triển phong trào thể dục thể thao quần chúng:

- Tiếp tục đẩy mạnh thực hiện và nâng cao chất lượng phong trào “Toàn dân rèn luyện thân thể theo gương Bác Hồ vĩ đại” gắn với phong trào “Toàn dân đoàn kết xây dựng đời sống văn hóa”.

- Đẩy mạnh công tác tuyên truyền, phổ biến, hướng dẫn, vận động mọi đối tượng quần chúng nhân dân tham gia tập luyện và thi đấu TDTT nhằm nâng cao sức khỏe để học tập, lao động và bảo vệ tổ quốc.

- Phát triển đa dạng các loại hình tập luyện và hoạt động TDTT mang tính phổ biến đối với mọi đối tượng, mọi lứa tuổi, giúp người dân tự chọn cho mình một môn thể thao yêu thích hoặc nội dung, hình thức tập luyện phù hợp để rèn luyện hàng ngày.

- Trên cơ sở phong trào TDTT quần chúng, đặc biệt là phong trào TDTT trong thanh thiếu niên, học sinh để tuyển chọn những vận động viên trẻ có năng khiếu, bồi dưỡng nâng cao thành tích làm nòng cốt trong phong trào và bổ sung đội ngũ vận động viên của quận.

1.2. Phát triển giáo dục thể chất và hoạt động thể dục thể thao trường học:

Tập trung phát triển TDTT trường học, lấy trường học làm địa bàn trọng điểm để làm nguồn tuyển chọn tài năng thể thao, lấy thành tích thể thao làm hạt nhân tác động trở lại cho sự phát triển phong trào; đầu tư trang bị về cơ sở vật chất, dụng cụ phục vụ giảng dạy và tập luyện TDTT trong nhà trường; tăng

cường đội ngũ giáo viên TDTT đảm bảo đủ về số lượng, nâng cao về chất lượng; đảm bảo 100% trường học các cấp có đủ giáo viên chuyên trách TDTT.

- Tăng cường chất lượng dạy và học thể dục chính khóa:

+ Cải tiến nội dung, phương pháp giảng dạy theo hướng kết hợp TDTT với hoạt động vui chơi giải trí, chú trọng nhu cầu tập luyện TDTT tự chọn của học sinh.

+ Các trường học xây mới phải đảm bảo có khu giáo dục thể chất cho học sinh đúng tiêu chuẩn trường chuẩn quốc gia.

- Phát triển hoạt động TDTT ngoại khóa:

+ 100% trường học tổ chức Hội khỏe Phù Đổng cấp trường trong từng năm học. Cấp quận tổ chức Hội khỏe Phù Đổng theo chu kỳ 02 năm/lần.

+ Xây dựng hệ thống Câu lạc bộ TDTT trong các trường học.

+ Xây dựng hệ thống các lớp năng khiếu thể thao trong trường học, đẩy mạnh công tác đào tạo, bồi dưỡng lớp vận động viên kế cận cho quận.

+ Hoàn thiện hệ thống thi đấu TDTT hàng năm cho các đối tượng học sinh, sinh viên.

+ Tổ chức dạy học bơi và phòng chống đuối nước cho học sinh trên địa bàn quận; Phấn đấu đến năm 2025: 100% trường trung học cơ sở và trung học phổ thông đưa môn bơi vào chương trình hoạt động TDTT ngoại khóa, tiến tới phổ cập bơi cho trẻ em trên địa bàn quận.

- Kiện toàn và phát triển trường năng khiếu TDTT, đảm bảo cho vận động viên được học tập văn hóa và tập luyện TDTT phát triển thành tích cao.

1.3. Nhiệm vụ phát triển TDTT trong lực lượng vũ trang, công chức, viên chức, phụ nữ, thanh niên, thiếu niên, người cao tuổi và người lao động:

- Đẩy mạnh phong trào TDTT trong lực lượng vũ trang; Tổ chức tốt câu lạc bộ TDTT trong lực lượng vũ trang, thu hút cán bộ, chiến sĩ tập luyện một cách tự giác; thực hiện tốt việc kiểm tra, đánh giá tiêu chuẩn "chiến sĩ khỏe" hàng năm cho cán bộ, chiến sĩ.

- Duy trì phong trào tập luyện TDTT trong cán bộ, công nhân viên chức. Mỗi cơ quan hình thành ít nhất 01 câu lạc bộ TDTT thu hút cán bộ, công nhân viên chức tham gia tập luyện; duy trì tổ chức các giải thể thao, hội thao dành cho cán bộ, công nhân viên chức.

- Phát triển mạnh mẽ phong trào tập luyện TDTT trong phụ nữ với phương châm "*Mỗi phụ nữ chọn cho mình một môn thể thao thích hợp để tập hàng ngày*". Đề cao vai trò tích cực của phụ nữ trong việc động viên các thành viên trong gia đình tập TDTT thường xuyên, góp phần xây dựng và phát triển gia đình thể thao.

- Động viên, khuyến khích và tạo điều kiện thuận lợi cho người cao tuổi tập luyện TDTT để khôi phục sức khỏe, nâng cao tuổi thọ; phát triển ngày càng nhiều câu lạc bộ, nhóm tập luyện TDTT của người cao tuổi, các câu lạc bộ sức

khỏe ngoài trời. Hàng năm tổ chức Hội thao dành cho người cao tuổi trên địa bàn quận.

2. Phát triển thể thao thành tích cao:

Thực hiện phân nhóm môn thể thao theo các tiêu chí: Hiệu quả đạt thành tích tổng huy chương, huy chương vàng tại các giải trong hệ thống thi đua do Thành phố tổ chức; Tỷ lệ đóng góp thành tích tổng huy chương, huy chương vàng so với thành tích chung của quận, gồm 03 nhóm sau:

- Nhóm 1: Gồm 05 môn Bơi lội, Điền kinh, Cờ tướng, Wushu, Võ cổ truyền.

- Nhóm 2: Gồm 20 môn Bóng ném, Bóng chuyền, Bóng rổ, Bi sắt, Cầu lông, Thể dục, Quần vợt, Cờ vua, Karatedo, Takwondo, Judo, Vovinam, Bóng bàn, Xe đạp, Bóng đá, Bắn cung, Muay, Kick Boxing, Boxing.

- Nhóm 3: Gồm các môn Bóng rổ 3 x3, Pencak Silat, Kéo co, Đá cầu, Đẩy gậy, Cờ vây, Bida, 3 môn phối hợp Đạp - Chạy - Bắn, 2 môn phối hợp Bơi - Bắn, Thể hình, Bắn súng.

3. Công tác thực hiện quy hoạch ngành TDTT:

Báo cáo đánh giá sơ kết định kỳ hàng năm việc thực hiện Quyết định số Quyết định số 2777/QĐ-UBND ngày 10 tháng 6 năm 2015 của Ủy ban nhân dân Thành phố về việc phê duyệt quy hoạch phát triển ngành Thể dục thể thao thành phố Hồ Chí Minh đến năm 2020, tầm nhìn đến 2025. Trên cơ sở đó, phát huy những mặt đạt được cũng như khắc phục những hạn chế còn tồn tại nhằm đạt được các chỉ tiêu đã đề ra.

4. Xây dựng và phát triển mạng lưới cơ sở vật chất TDTT:

- Tham mưu Ủy ban nhân dân Quận 3 bố trí, sắp xếp nơi làm việc và trang bị cơ sở vật chất phục vụ công tác của cán bộ viên chức và người lao động các bộ phận trực thuộc Trung tâm Văn hóa - Thể thao Quận 3.

- Đầu tư xây dựng và sử dụng có hiệu quả các công trình thể dục thể thao trên địa bàn quận, đặc biệt phát huy công năng hoạt động của Câu lạc bộ TDTT Hồ Xuân Hương.

- Tiếp tục sửa chữa, nâng cấp và xây dựng mới các công trình TDTT; quản lý và sử dụng hiệu quả hệ thống cơ sở vật chất được đầu tư đảm bảo đáp ứng cho nhu cầu tập luyện, sinh hoạt của nhân dân và tổ chức các hoạt động TDTT trên địa bàn.

- Xây dựng mới Câu lạc bộ Thể hình, cờ 65 Nguyễn Thông và Câu lạc bộ Bơi lội Thanh thiếu nhi Kỳ Đồng.

5. Thực hiện xã hội hóa thể dục thể thao:

- Khuyến khích phát triển các cơ sở thể dục thể thao ngoài công lập.

- Mở rộng và phát huy hiệu quả các mô hình thể thao quần chúng của quận.

- Khuyến khích tổ chức, cá nhân thành lập các Câu lạc bộ thể dục thể thao và tổ chức các giải thể thao quần chúng; khuyến khích hoạt động tài trợ, đầu tư xã hội hóa các cơ sở vật chất, sân bãi phục vụ các hoạt động thể thao quần chúng.

- Nghiên cứu, tham mưu Ủy ban nhân dân quận các giải pháp tăng cường xã hội hóa trong lĩnh vực thể thao với các hình thức, chính sách phù hợp; chú trọng quan tâm, chăm lo cho đối tượng là vận động viên, huấn luyện viên nhằm đầu tư và tạo sự gắn bó giữa đội ngũ vận động viên, huấn luyện viên với thể thao của quận, góp phần tăng cường phát triển thể thao thành tích cao của quận.

6. Công tác quản lý nhà nước lĩnh vực TDTT:

- Tăng cường thực hiện chức năng quản lý nhà nước về hoạt động thể dục thể thao.

- Xây dựng kế hoạch và tổ chức các đoàn thanh tra, kiểm tra chuyên ngành thể dục thể thao, đặc biệt tăng cường kiểm tra các cơ sở thể thao ngoài công lập.

IV. TỔ CHỨC THỰC HIỆN:

1. Phòng Văn hóa và Thông tin

- Chủ trì phối hợp với các phòng, ban ngành thuộc Quận 3, Ủy ban nhân dân 12 phường thực hiện các chỉ tiêu đề ra, kịp thời đề xuất Ủy ban nhân dân quận xem xét, giải quyết những vấn đề có liên quan trong quá trình thực hiện Kế hoạch này.

- Báo cáo kết quả thực hiện kế hoạch định kỳ hàng năm về Ủy ban nhân dân quận, tham mưu Ủy ban nhân dân quận tổ chức Hội nghị sơ kết, tổng kết việc thực hiện kế hoạch.

2. Trung tâm Văn hóa - Thể thao

- Tham mưu Ủy ban nhân dân quận xây dựng Quy chế thu hút, tuyển chọn và phát triển năng khiếu, nhân tài, đào tạo, bồi dưỡng vận động viên và phát triển nguồn lực ngành TDTT.

- Chủ trì, phối hợp, giám sát việc thực hiện kiểm tra đánh giá tiêu chuẩn rèn luyện thân thể cho học sinh trong các nhà trường.

- Huy động các nguồn lực đầu tư xây dựng sân bãi, mua sắm trang thiết bị, dụng cụ phục vụ luyện tập, thi đấu thể dục thể thao; đẩy mạnh phong trào luyện tập TDTT trong Nhân dân, tổ chức tốt việc thực hiện các chế độ, chính sách liên quan công tác TDTT, góp phần tích cực cho công tác đào tạo vận động viên và thi đấu đỉnh cao của Quận 3.

- Tham mưu thực hiện phân nhóm môn thể thao nhằm phát triển thể thao thành tích cao.

3. Phòng Tài chính – Kế hoạch

- Cân đối, bố trí kinh phí; hướng dẫn các đơn vị liên quan thực hiện thủ tục thanh, quyết toán theo đúng quy định hiện hành.

- Phối hợp với các phòng, ban ngành, đơn vị có liên quan tham mưu Ủy ban nhân dân quận ban hành các chế độ, chính sách đối với lĩnh vực TDTT theo hướng dẫn của Bộ, ngành Trung ương.

4. Phòng Tài nguyên và Môi trường

Phối hợp Trung tâm Văn hóa - Thể thao quận, Phòng Giáo dục và Đào tạo quận, Ủy ban nhân dân 12 phường thực hiện quy hoạch bố trí quỹ đất phục vụ các hoạt động TDTT giai đoạn 2021-2025, định hướng đến năm 2030; tăng cường quản lý và sử dụng hiệu quả đất các công trình thể thao của quận.

5. Phòng Giáo dục và Đào tạo

- Chỉ đạo công tác xây dựng, cải tạo trường học đảm bảo yêu cầu có khu giáo dục thể chất, sân bãi, nhà tập, bể bơi tùy theo quy mô của từng trường; đầu tư trang bị về cơ sở vật chất, dụng cụ phục vụ giảng dạy và tập luyện TDTT trong nhà trường.

- Triển khai chương trình dạy học bơi và phòng chống đuối nước cho học sinh tiểu học, trung học cơ sở.

- Chủ trì, phối hợp với Phòng Nội vụ, Phòng Văn hóa và Thông tin quận rà soát đội ngũ cán bộ giáo viên thể dục thể thao ở các trường học các cấp học, bố trí đủ giáo viên thể dục thể thao cho các trường, đảm bảo số giờ học nội khóa, ngoại khóa thể dục thể thao theo chương trình quy định của Bộ Giáo dục và Đào tạo.

- Phối hợp các đơn vị xây dựng cơ chế chính sách đãi ngộ đối với giáo viên thể dục thể thao.

- Vận động thành lập Câu lạc bộ TDTT trong các trường học, mỗi trường học có ít nhất 01 Câu lạc bộ hoặc đội, nhóm TDTT.

6. Phòng Nội vụ

Phối hợp với Phòng Giáo dục và Đào tạo quận đề xuất bố trí biên chế giáo viên thể dục thể thao ở các trường học, các cấp học trình Ủy ban nhân dân quận.

7. Phòng Lao động, Thương binh và Xã hội

- Triển khai kế hoạch và phát triển phong trào luyện tập TDTT cho đối tượng trẻ em và người khuyết tật.

- Phối hợp tổ chức các giải thể thao dành cho trẻ em và người khuyết tật.

8. Ban chỉ huy Công an, Ban Chỉ huy Quân sự Quận 3

- Phát động phong trào tập luyện và tham gia các hoạt động TDTT trong cán bộ, chiến sĩ.

- Đảm bảo tỷ lệ cán bộ, chiến sĩ tập luyện TDTT thường xuyên trong lực lượng Công an nhân dân, Quân đội nhân dân và tỷ lệ cán bộ, chiến sĩ đạt tiêu chuẩn rèn luyện thể lực trên tổng số quân nhân.

9. Đoàn TNCS Hồ Chí Minh Quận 3

Phát động phong trào luyện tập và tham gia các hoạt động TDTT trong thanh - thiếu niên, nhi đồng.

10. UBMTTQ Việt Nam, Hội Người cao tuổi Quận 3

Phát động phong trào tập luyện và tham gia các hoạt động TDTT trong Nhân dân và người cao tuổi gắn với cuộc vận động “Toàn dân rèn luyện thân thể theo gương Bác Hồ vĩ đại” với phong trào “Toàn dân đoàn kết xây dựng đời sống văn hóa”.

11. Liên đoàn Lao động Quận 3:

- Tổ chức và thực hiện phong trào rèn luyện thân thể trong CNVC-LĐ, duy trì tổ chức Hội thao CBVC-LĐ các cấp hàng năm.

- Vận động các cơ quan, đơn vị, doanh nghiệp thành lập Câu lạc bộ hoặc đội, nhóm TDTT.

12. Hội Liên hiệp Phụ nữ Quận 3:

- Phát động phong trào tập luyện TDTT trong phụ nữ.

- Phối hợp tổ chức các giải thể thao dành cho phụ nữ.

13. Ủy ban nhân dân 12 phường:

- Ủy ban nhân dân phường chủ động triển khai thực hiện kế hoạch trên địa bàn phường.

- Kiện toàn bộ máy tổ chức quản lý nhà nước về thể dục thể thao ở địa phương; bố trí 01 cán bộ làm công tác thể dục thể thao tại mỗi phường.

V. CHẾ ĐỘ BÁO CÁO

- Ủy ban nhân dân Quận 3 đề nghị Thủ trưởng các phòng, ban ngành, đơn vị, Ủy ban nhân dân 12 phường triển khai thực hiện đạt hiệu quả kế hoạch này và báo cáo định kỳ về Ủy ban nhân dân quận (thông qua Phòng Văn hóa và Thông tin Quận 3) trước ngày 15/10 hàng năm.


- Trong quá trình triển khai thực hiện Kế hoạch, nếu có khó khăn, vướng mắc phát sinh, các cơ quan, tổ chức kịp thời báo cáo Ủy ban nhân dân Quận 3 xem xét, chỉ đạo giải quyết.

Trên đây là Kế hoạch định hướng phong trào thể dục thể thao đến năm 2025 trên địa bàn Quận 3, đề nghị các cơ quan, đơn vị, Ủy ban nhân dân 12 phường triển khai thực hiện nghiêm túc và báo cáo kết quả các hoạt động đúng tiến độ./.

Nơi nhận:

- Sở VH-TT TP;
- TT.QU – TT.UBND Q3;
- Các phòng, ban ngành, đơn vị Q3;
- UBND 12 phường;
- Lưu. VT (H)

TM. ỦY BAN NHÂN DÂN
KT. CHỦ TỊCH
PHÓ CHỦ TỊCH



Vũ Thị Mỹ Ngọc